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ÖNSÖZ

KİTABIN AMACI

Pek çok metinde olduğu gibi, bu kitap da uygulamaya yönelik araştırma temelli 
kariyer arayan öğrenciler için “Eylem Araştırmasında Karma Yöntem Yaklaşım-
ları” başlıklı lisansüstü düzeyde bir ders verilmesi sonucunda ortaya çıkmıştır. 
Dersin amacı, öğrencileri karma yöntemin kullanıldığı bir eylem araştırması 
çalışması tasarlama ve yürütme bilgisiyle donatmaktır. Karma yöntem eylem 
araştırması (KYEA) çalışması terimi, sınıf tartışmaları sırasında ortaya çıktı ve 
ders ilerledikçe bir KYEA çalışmasını yürütmek ve tasarlamak için metodolojik 
bir çerçeve geliştirildi.

Karma yöntem ve eylem araştırması arasında, belirli bir çalışma içinde bu iki 
yaklaşımın bütünleştirilmesini mümkün kılan bir dizi ortak özellik vardır. Bu-
nunla birlikte, eylem araştırmasında karma yöntem uygulayan yayınlanmış ça-
lışmaların sayısının artmasına rağmen, karma yöntemin sistematik olarak nasıl 
dahil edileceğine ilişkin eylem araştırması metinlerinde metodolojik öneri ek-
sikliği vardır. Bu kitap, bu eksikliği gidermekte ve karma yöntemlerin eylem 
araştırmasında nasıl uygulanacağına dair ayrıntılı bir kılavuz sunmaktadır. İki 
metodolojik yaklaşımı (karma yöntem ve eylem araştırması) pratik ve pragmatik 
bir şekilde birleştiren bir KYEA çalışmasının tasarlanması ve yürütülmesi için 
uygulamalı bilgi sağlar. Akademisyen-uygulayıcıların çeşitli epistemolojik ve 
profesyonel ihtiyaçlarını karşılamak için, bu kitap multidisipliner bir odaklan-
maya sahiptir; hem bilimsel hem de pratik yönelim sağlar ve farklı düzeylerde 
araştırma becerilerine sahip geniş kitlelere uygulanabilir.

Eylem Araştırmasında Karma Yöntemin uygulaması, bir sorunun değerlendiril-
mesine ve anlamlı bir değişikliği teşvik etme sürecinde bir eylemin/müdahale-
nin geliştirilmesine, değerlendirilmesine ve izlenmesine yönelik daha sistematik 
bir yaklaşımın güvence altına alınmasına yardımcı olur. İyileştirme için kanıta 
dayalı ve veriye dayalı taleplerin olduğu zamanlarda, bilimsel olarak sağlam ve 
etkili eylem veya müdahale planları oluşturmak için olması gereken standartları 
karşılayan eylem araştırmalarına ihtiyaç vardır. Karma yöntemle birleştirildiğin-
de, eylem araştırması uygulayıcı-araştırmacıların hem nicel hem de nitel yön-
temlerin güçlü yönlerinden yararlanarak “veriye dayalı bir karar verme süreci 
için yeni bir değerlendirme” (Lyons ve DeFranco, 2010, s. 149) geliştirmelerine 
yardımcı olur. McNiff ve Whitehead (2011), sağlam bir araştırma ve bilgi temeli 
olmadan, eylem araştırmasının genellikle “bir tür kişisel-profesyonel gelişime” 
dönüştüğünü savunmuştur (s. 11). Bir araştırma yaklaşımı olarak karma yöntem-
ler, eylem araştırması için titiz bir metodolojik temel sağlayabilir.
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Bu kitapta, eylem araştırması genel olarak çeşitli yaklaşımları kucaklayan ve 
pratik odağını, topluluk yönelimini, katılımcı ve işbirlikçi doğasını, güçlendirme 
vurgusunu ve yansıtmanın değerini vurgulayan bir kapsayıcı terim olarak gö-
rülmektedir (Herr ve Anderson, 2005). Bu görüşle tutarlı olarak topluluk, geniş 
anlamda eğitimden profesyonele ve kamuya kadar tüm topluluk türlerini kapsa-
yıcı olarak tanımlanmaktadır. Bu nedenle, eylem araştırmasının temel amacının, 
kişilerin ve topluluklarının artan ekonomik, politik, psikolojik, sağlık ve ruhsal 
esenliğine katkıda bulunacak, toplumun daha geniş ekolojik bağlamı ile daha 
eşitlikçi ve sürdürülebilir ilişkilerle sonuçlanacak pratik bilgi üretmek olduğu 
görülmektedir.
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OKUYUCULAR İÇİN

Topluluk temelli katılımcı eylem araştırmasına ve eylem araştırması projelerinde 
karma yöntemlerin bilimsel uygulamasına artan ilgiyle birlikte, bu kitap geniş bir 
kitleye yöneliktir: pratik ortamlarda araştırma yapmayı öğrenen öğrencilerden, 
çeşitli sorunlarla karşılaşan uygulayıcılara kadar. Mesleki uygulamalarında ilgili 
konuları ele alma ihtiyacı, politika değişikliklerini bilgilendirmek için çabalayan 
topluluk liderlerine, araştırma yöntemleri öğreten ve uygulayıcı-araştırmacılar ve 
topluluk paydaşları ile işbirliği içinde finanse edilen araştırmalar yürüten üni-
versite öğretim üyelerine de yöneliktir. Kitabın amacı, iki metodolojik yaklaşımı 
pratik ve pragmatik bir şekilde birleştiren bir KYEA çalışması tasarlama ve yü-
rütme konusunda uygulamalı bilgi sağlamaktır.

Bu nedenle kitap, akademisyen-uygulayıcıları eylem araştırması yapmaya ve 
çeşitli alanlardaki politika değişikliklerini bilgilendirmeye hazırlayan lisansüstü 
ve üst düzeyde lisans araştırma yöntemleri derslerinde birincil veya tamamlayı-
cı metin olarak kullanılabilir. Bu potansiyel kitle aynı zamanda işlerine devam 
ederken lisansüstü uygulama odaklı araştırma temelli kariyer yapan, büyüyen bir 
ulusal ve küresel uzaktan öğrenici grubunu da içermektedir. Gerçekten de bilgili 
ve bütünleşik bir şekilde hem nicel hem de nitel yöntemlerden yararlanan bir ey-
lem/müdahale planı geliştirme ve uygulama, topluluk ihtiyaç değerlendirmesini 
yürütme yeteneği, her akademisyen-uygulayıcının sahip olması gereken bir bece-
ridir. Kitabın içerdiği çeşitli pedagojik özellikler, kitabı bu becerileri geliştirmeye 
yönelik eğitici bir metin olarak kullanmayı uygun kılmaktadır.
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KİTAP ANAHATLARI

Kitabın içeriği üç kısım halinde sunulur ve topluluk eylemini/müdahalesini bil-
gilendirmek için bir KYEA çalışmasını kavramsallaştırma, tasarlama, yürütme 
ve kullanma sürecini takip eder. Her parçanın içinde, tartışılan bilgileri destek-
lemek ve potansiyel modelleme için fırsatlar sağlamak için çok sayıda şekil bu-
lunmaktadır.

Kısım I, karma yöntem ve eylem araştırmasını tanıtmakta ve bu iki araştırma yak-
laşımını bütünleştirmenin fırsatlarını ve avantajlarını ele almaktadır. Okuyucuya 
eylem araştırması için karma yöntemler metodolojik çerçevesini tanıtır ve farklı 
disiplinlerde yayınlanmış KYEA çalışmaları üzerindeki uygulamasını gösterir.

Kısım II, bir KYEA Çalışma Süreci Modeli sunar ve bir KYEA çalışmasını tasar-
larken ve yürütürken kavramsallaştırma aşamasından entegre çalışma sonuçları-
nın kalitesini değerlendirmeye kadar dikkate alınması gereken adımları ele alır. 
Okuyucuya bir araştırma problemi cümlesi geliştirme, bir desen seçme, örnekle-
me stratejilerini ve veri toplama ve analiz araçlarını seçme ve bir KYEA çalışma-
sı için uygun kalite değerlendirme kriterlerine karar verme sürecinde yol gösterir.

Kısım III, topluluk eylemi/müdahalesini bilgilendirmek için bir KYEA çalışma-
sından elde edilen sonuçların nasıl kullanılacağını tartışır. Okuyucuyu bir KYEA 
çalışma sonucu olarak meta- çıkarımları yorumlama altyapısını sunar, eylem 
planlama sürecini tanımlar ve eylem/müdahale uygulamasında değerlendirme ve 
izlemenin rolünü ele alır. Ayrıca, bir KYEA çalışması için bir araştırma önerisi 
geliştirmeye yönelik yönergeler sunar.
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KİTAP ÖZELLİKLERİ

Kitap, okuyucunun içeriğini anlamasını ve uygulamasını geliştirmek için bir dizi 
özellik sunar. Her bölüm, bilgilerin sunumuna rehberlik eden öğrenme hedefle-
riyle başlar. Kavramların açıklaması, yayınlanmış çalışmalar, araştırma protokol-
leri ve yayınlanmamış araştırma önerilerinden oluşan Eylem Araştırmasında Kar-
ma Yöntemin uygulamasına ilişkin kapsamlı örnekler kullanılarak açıklanmıştır. 
Farklı disiplinlerden yayınlanmış öne çıkan beş çalışmanın tam metinleri eklerde 
yer almaktadır. Terimler metinde kalın harflerle yazılmıştır ve tanımları sözlükte 
verilmiştir. Okuyucuya kolaylık olması için kenar boşluklarında çapraz referans-
lar vurgulanmıştır. Kitapta ayrıca birçok uygulamalı pratik araç bulunmaktadır:

•• Anlatımlar
•• Şablonlar
•• Ana hatlar
•• Uygulama için ipuçları
•• Önemli bilgileri özetleyen ve organize eden tablolar ve kutular
•• Metodolojik prosedürlerin kavramsal modelleri, tasarım diyagramları ve 

karar verme akış şemalarını gösteren şekiller
•• Bölüm sonu özetleri
•• Her bölümün sonunda yansıtıcı sorular ve alıştırmalar
•• Her bölümün sonunda ana konulara göre düzenlenen ilave okumalar
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Nataliya V. Ivankova, Ph.D., Birmingham’daki Alabama Üniversitesi’nde Sağlık 
Hizmetleri Yönetimi Bölümü (Sağlık Meslekleri Okulu) ve Akut, Kronik ve Sü-
rekli Bakım Bölümü’nde (Hemşirelik Okulu) doçenttir. Geleneksel ve çevrimiçi 
ortamlarda araştırma deseni, anket ve nitel ve karma yöntem araştırmalar dahil 
olmak üzere lisansüstü düzeyde araştırma yöntemleri dersleri vermektedir. Bu 
kitaba temel oluşturan “Eylem Araştırmalarında Karma Yöntem Uygulamaları” 
adlı bir ders geliştirdi. Ayrıca, nitel ve karma yöntem araştırmalarında doktora 
öğrencilerine, doktora sonrası araştırmacılara ve yeni öğretim üyelerine rehberlik 
eder ve kurum içi ve dışından finanse edilen karma yöntem araştırma projelerinde 
danışman, yardımcı araştırmacı ve metodoloji uzmanı olarak görev yapar. Eği-
tim, sağlık hizmetleri, hemşirelik ve halk sağlığı gibi farklı alanlarda karma yön-
tem çalışmalarının tasarlanması ve yürütülmesinde yardımcı olmuştur. Birincil 
araştırma odağı, topluluk temelli katılımcı eylem araştırması ve uygulama bilimi 
dahil olmak üzere sosyal ve davranış bilimlerinde karma yöntem araştırmalarının 
uygulamaları üzerinedir. 40’tan fazla makale yayınlamış, birçok kitap bölümü-
nün ortak yazarlığını yapmıştır ve SAGE Handbook of Mixed Methods in Social 
& Behavioral Research’in ikinci baskısına katkıda bulunan bir yazardır. Profes-
yonel olarak, Journal of Mixed Methods Research dahil olmak üzere birçok yayın 
kurulu üyesi olarak hizmet vermektedir ve Sage Publications ile Karma Yöntem 
Araştırmaları serisinin kurucu ortak editörüdür. Birmingham’daki Alabama Üni-
versitesi’ne gelmeden önce, Nebraska-Lincoln Üniversitesi’nde Nitel ve Karma 
Yöntem Araştırma Ofisi’nde araştırma projeleri koordinatörüydü. Mesleki kari-
yerinin ilk 18 yılında Ukrayna’da İzmail Devlet Üniversitesi’nde fakülte üyesi ve 
öğrenci işlerinden sorumlu dekan olarak görev yaptı.
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